

## Czym jest odbrukowanie?

To proces usuwania twardych powierzchni, takich jak beton lub asfalt, z obszaru zurbanizowanego. **Ma on na celu zmniejszenie ilości nieprzepuszczalnych powierzchni w środowiskach miejskich, aby wspierać rozwój terenów zielonych.** Nawierzchnie utwardzone pokrywają ogromne obszary, od parkingów i chodników po ulice i autostrady, przyczyniając się do wielu problemów środowiskowych. Na szczęście odbrukowanie, czyli proces usuwania nawierzchni na rzecz zielonej przestrzeni, stał się obiecującym rozwiązaniem w walce z tymi problemami.

## Jaki jest tego cel?

Przywracanie naturalnych ekosystemów w miastach niesie ze sobą liczne korzyści, w tym:



### Zapobieganie powodziom

spowodowanym przez intensywne opady deszczu wynikające ze zmian klimatycznych, które bariery asfaltowe mogą nasilać.



### Chłodzenie dużych miast i oszczędzanie energii

poprzez łagodzenie efektu „wyspy ciepła” i zmniejszanie zapotrzebowania na klimatyzację.



### Zapobieganie zanieczyszczeniu lokalnych strumieni i rzek

przez nieprzepuszczalne powierzchnie, takie jak drogi, które zmieniają bieg wody deszczowej i przenoszą zanieczyszczenia.



### Przywracanie zielonego krajobrazu w miastach poprzez usunięcie nawierzchni

i umożliwienie wzrostu drzew i roślin.



Dowiedz się więcej o naszych zobowiązaniach na rzecz zrównoważonego rozwoju



Saint-Gobain HPM Polska Sp. z o.o.  
Norton 1  
62-600 Koło

tel.: +48 63 26 17 100  
fax: +48 63 27 20 401



[www.nortonabrasives.com](http://www.nortonabrasives.com)

Norton jest zastrzeżonym znakiem towarowym Saint-Gobain Abrasives  
Form # 4374



NORTON

SAINT-GOBAIN

clipper

Transforming surfaces  
...and beyond

ODBRUKOWANIE:  
BUDOWANIE  
LEPSZEGO  
JUTRA





# NORTON CLIPPER

## ZMIENIA OBLICZE CENTRÓW MIAST

Jako wiodąca marka w branży budowlanej, poświęcamy się produkcji znakomitych narzędzi i maszyn diamentowych do wszystkiego, od mniejszych projektów mieszkaniowych po przedsięwzięcia z zakresu inżynierii lądowej na wielką skalę.

W Norton Clipper rozumiemy naszych klientów i ich potrzeby – to część naszego DNA. Jako wartościowy partner i dostawca rozwiązań, **pragniemy wspierać naszych klientów w stawianiu czoła wyzwaniom w zakresie zrównoważonego rozwoju, od redukcji emisji CO2 po zapewnienie bezpieczniejszych, zdrowszych i bardziej komfortowych warunków pracy.**

Nasze zaangażowanie w zrównoważony rozwój wykracza daleko poza nasze produkty, dlatego staramy się wspierać naszych klientów w stawianiu czoła szerszym wyzwaniom w zakresie zrównoważonego rozwoju, takim jak odburkowanie, redukcja emisji dwutlenku węgla i zapewnienie bezpieczniejszych warunków pracy.

## Zrównoważony rozwój dla Norton Clipper

Zrównoważony rozwój leży u podstaw wszystkich naszych działań. Jako globalna firma wspierana przez solidne marki, które dostarczają rozwiązania do obróbki powierzchni, aby uczynić świat lepszym domem, stawiamy sobie ambitne cele – osiągnąć zerową emisję dwutlenku węgla netto do 2050 r., zachować wodę i radykalnie zmniejszyć ilość naszych odpadów. Dzięki naszym rozwiązaniom wspieramy naszych klientów w dekarbonizacji budownictwa, przemysłu i mobilności, w ochronie zasobów i naszej planety oraz w walce ze zmianami klimatu.

Zeskanuj kod QR na odwrocie tej ulotki, aby poznać nasze zobowiązania na rzecz zrównoważonego rozwoju.

### PIŁA MURARSKA NORTON CLIPPER

CM35 Mini Clipper to **wszelchstronna i kompaktowa piła** do wyrobów murarskich. Może przeciąć szeroką gamę materiałów budowlanych, od krawężników i kostki brukowej po kamień i beton. Wahadłowa głowica tnąca umożliwia wydajne cięcie krokowe, co pomaga wydłużyć żywotność tarczy.



Do użytku z:  
**Tarcza diamentowa Universal Norton Clipper**

### PRZECINAK DO CEGIEŁ

Ręcznie przecinaj kostkę brukową i płaski kamień za pomocą bezpiecznego, **mocnego i wytrzymałego CPS 41.**



CPS41

### ZAGĘSZCZARKA JEDNOKIERUNKOWA NORTON CLIPPER

W przypadku większych powierzchni zagęszczarka jednokierunkowa **oferuje doskonałą wydajność i zwrotność.**

CFP 13W



CR 16



W mniejszych i trudniejszych obszarach zagęszczarka stopowa **oferuje wszechstronność bez kompromisów w zakresie wydajności.**

### WIERTNICA NORTON CLIPPER

Rozprzestrzeniaj ruch ekologiczny w krajobrazie miejskim, dodając roślinność do fasad budynków. Wiertnica Norton Clipper jest **bezpieczna, wydajna i zapewnia szeroką gamę rozmiarów wiertel rdzeniowych.**



CDM 204

### ZESTAW WIERTNICZY NORTON CLIPPER

Zestaw wiertniczy Norton Clipper dostarczany jest w komplecie z kolumną (CDR 253) i wiertnicą (CDM 354), zapewniając wszystko, czego potrzebujesz, w **jednym poręcznym, wszechstronnym i wydajnym zestawie.**



CDR 253

Do użytku z:  
**Extreme CB Beton** (dotyczy CDM 354 i CDR 253)

### PILARKA UKOSOWA DO DREWNA NORTON CLIPPER

Przycinaj drewno na długość i twórz estetyczne, naturalne obudowy za pomocą pilarki ukosowej Norton Clipper.



CWM 354

Do użytku z:  
**Tarcza do drewna Norton Clipper**



### PRZECINARKA JEZDNA NORTON CLIPPER

Norton Clipper CS352 to **idealny wybór do usuwania betonu, asfaltu i kamienia.**

CS 352



Do użytku z:  
**Tarcza 4x4 Explorer**



CP 514



### PRZECINARKA RĘCZNA NORTON CLIPPER

Przecinarka ręczna Norton Clipper jest idealna do mniejszych prac i z łatwością poradzi sobie z **krawężnikami, betonem i kostką brukową.**



CG 125

### SZLIFIERKA DO BETONU NORTON CLIPPER

Szlifierka do betonu Norton Clipper jest idealnym narzędziem do użycia na bieżąco przy **mniejszych pracach wykończeniowych.**



Do użytku z:  
**Ściernica garnkowa do betonu Norton Clipper**